
EL DIRECTOR PROVINCIAL 
P.V. EL SECRETARIO TÉCNICO 

ORDEN PRE/815/2022, de 1 de julio       (BOCYL del 5) 
P.A. Resolución 07/09/2023 de la Secretaría General de la Consejería de Educación 

 
 
 

Fdo.: Luisa María Lorenzana García 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023, DEL DIRECTOR PROVINCIAL DE 

EDUCACIÓN DE LEÓN, POR LA QUE SE APRUEBA Y SE DISPONE LA PUBLICACIÓN DE 

LA RELACIÓN DE PLAZAS VACANTES EN LA FASE DE RESULTAS, POR CURSO Y 

TURNO DE CADA CICLO DE FORMACIÓN PROFESIONAL, INDICANDO LAS QUE 

CORRESPONDEN, EN SU CASO, A LAS DISTINTAS VÍAS DE ACCESO Y RESERVAS, EN 

CADA UNO DE LOS CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE 

LA PROVINCIA DE LEÓN. 

 La admisión de alumnado para cursar enseñanzas correspondientes a formación 
profesional, viene regulada en el Decreto 52/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula la 
admisión del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, y asimismo en el desarrollo 
normativo correspondiente. 

Por Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, se regula la admisión del alumnado a 
enseñanzas de formación profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad de Castilla y León. 

En la sección 3ª del Capítulo III de la Orden se regula la fase de resultas del proceso de 
admisión en ciclos formativos, y en el artículo 29, se establece la determinación del incremento 
de plazas vacantes. 

Teniendo en cuenta la ratio máxima que establece la normativa vigente, una vez 
finalizado el periodo de matriculación del alumnado en el centro docente que repita o que haya 
promocionado de primer a segundo curso e incrementándose con las plazas no ocupadas 
reservadas a repetidores, y de conformidad con lo establecido en el artículo 11 del Decreto 
52/2018, de 27 de diciembre y del artículo 29 de la citada orden, 

 

RESUELVO 

Primero. – Determinación de plazas vacantes en la fase de resultas 

Aprobar y disponer la publicación de la relación de plazas vacantes que figura en el 
anexo, relacionadas por curso y turno de cada ciclo de formación profesional, indicando las que 
corresponden, en su caso, a las distintas vías de acceso y reservas, en cada uno de los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos de la provincia de León. 

Segundo. – Publicidad. 

 La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 
de Educación y se dará publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León 
(http:/www.educa.jycl.es) y en los tablones de anuncios y en la página web de los centros 
docentes. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y 
León de León, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación. 
 
  
  
 

 
 

Junta de 
Castilla y León 
Delegación Territorial de León 

Dirección Provincial de Educación 



Fecha:  13-09-2023
Página: 1 / 3 

Curso: 

Provincia: 

Municipio: 

Localidad: 

Familia: 

Nivel: 

Estudio: 

Centro: 

Turno: 

Tipo de Oferta: 

Tipo de Informe:

Orden: 

2023

Formación Profesional

LEON

TODOS

TODAS

TODOS

TODAS

Ciclos Formativos de F.P. Inicial Básica

TODOS

TODOS

Provincia, Localidad, Centro, Familia, Nivel Educativo, Estudio, Turno

General por Provincia -  FP Básica

OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS

CURSO: 2023/2024

FASE: Ajuste de la Oferta desde Centros

Plazas Vacantes

Usuario: yorichetag

Fecha: 13-09-2023

Leyendas:

Tit - Titular   Tu - Turno   Gr - Grupo   Ap. - Apoyo   Dis. - Discapaciad   Dep. - Deportistas

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Subrayado

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 2 / 3 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Ap. Via1 Gr Ap. Via1Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Tapicería y cortinaje
Textil, Confección y Piel
Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Servicios administrativos
Administración y Gestión
Peluquería y estética
Imagen Personal
Industrias Alimentarias
Industrias Alimentarias
Agrojardinería y composiciones florales
Agraria
Servicios administrativos
Administración y Gestión
Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
Servicios administrativos
Administración y Gestión
Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
Peluquería y estética
Imagen Personal
Servicios administrativos
Administración y Gestión

Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
Agrojardinería y composiciones florales
Agraria
Servicios administrativos
Administración y Gestión
Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
Servicios administrativos
Administración y Gestión

D

D

D

D

D

V

V

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

9

9

12

9

9

9

11

8

8

7

4

7

5

2

0

8

6

5

2

5

8

9

1

2

2

2

1

2

2

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

1

1

1

2

2

10

11

14

11

10

11

13

9

9

8

5

8

6

2

0

9

7

6

3

6

10

11

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

3

2

12

5

5

4

8

0

20

4

0

0

0

7

1

0

2

5

0

0

0

7

0

0

1

1

0

0

1

0

3

1

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

1

3

2

13

6

5

4

9

0

23

5

0

0

0

7

2

0

2

6

0

0

0

8

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

TCP02B

ELE01B

HOT01B

TMV01B

ADG01B

IMP01B

INA02B

AGA01B

ADG01B

ELE01B

ADG01B

HOT01B

IMP01B

ADG01B

ELE01B

ELE01B

AGA01B

ADG01B

TMV01B

ELE01B

FME01B

ADG01B

P

P

P

P

P

P

P

C

C

C

P

P

P

C

P

P

P

P

C

P

P

P

ANTONIO GARCÍA BELLIDO 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ÁLVARO YÁÑEZ 

EL SEÑOR DE BEMBIBRE 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

COLEGIO SIERRA PAMBLEY 

CENTEC 

CENTRO DON BOSCO 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

DOWN LEÓN-AMIDOWN-
ASOCIACIÓN AMIGOS 
SÍNDROME DE DOWN 
GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

JUAN DEL ENZINA 

ORDOÑO II 

SAN FRANCISCO 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

ÁLVARO DE MENDAÑA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

ARMUNIA

ASTORGA

ASTORGA

BEMBIBRE

BEMBIBRE

FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
HOSPITAL DE 
ÓRBIGO
LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

PONFERRADA

24005355

24018775

24018775

24016225

24000990

24016584

24016584

24016705

24006074

24005291

24022250

24022250

24022250

24022511

24006128

24006128

24006037

24006049

24006116

24022195

24022195

24008393



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 3 / 3 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Ap. Via1 Gr Ap. Via1Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Servicios administrativos
Administración y Gestión
Informática y comunicaciones
Informática y Comunicaciones
Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Servicios comerciales
Comercio y Marketing
Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
Fabricación de Elementos Metálicos
Fabricación Mecánica

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5

8

8

8

4

9

9

11

9

11

11

1

1

1

0

2

1

1

2

2

2

2

6

9

9

8

6

10

10

13

11

13

13

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

0

0

0

8

11

11

4

1

13

11

2

1

0

0

2

1

1

2

0

2

2

4

1

0

0

10

12

12

6

1

15

13

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

ADG01B

IFC01B

FME01B

TMV01B

HOT01B

FME01B

HOT01B

TMV01B

COM01B

IFC02B

FME02B

C

C

P

P

P

P

P

P

P

P

P

MERCURIO 

MERCURIO 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

DE SAHAGÚN 

VALLES DEL LUNA 

FERNANDO I 

FERNANDO I 

SAN ANDRÉS 

OBISPO ARGÜELLES 

VALLE DE LACIANA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

SAHAGÚN

SANTA MARÍA DEL
PÁRAMO
VALENCIA DE 
DON JUAN
VALENCIA DE 
DON JUAN
VILLABALTER

VILLABLINO

VILLABLINO

24008320

24008320

24008411

24008411

24018234

24010995

24018544

24018544

24016481

24014150

24016602



Fecha:  13-09-2023
Página: 1 / 9 

Curso: 

Provincia: 

Municipio: 

Localidad: 

Familia: 

Nivel: 

Estudio: 

Centro: 

Turno: 

Tipo de Oferta: 

Tipo de Informe:

Orden: 

2023

Formación Profesional

LEON

TODOS

TODAS

TODOS

TODAS

TODOS

TODOS

TODOS

Provincia, Localidad, Centro, Familia, Nivel Educativo, Estudio, Turno

General por Provincia -  FP Grado Medio y Grado Superior

OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS

CURSO: 2023/2024

FASE: Ajuste de la Oferta desde Centros

Plazas Vacantes

Usuario: garcalja

Fecha: 13-09-2023

Leyendas:

Tit - Titular   Tu - Turno   Gr - Grupo   Ap. - Apoyo   Dis. - Discapaciad   Dep. - Deportistas

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Subrayado



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 2 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Aprovechamiento y Conservación del Medio 
Natural
Agraria
Gestión Forestal y del Medio Natural
Agraria
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Instalaciones de Telecomunicaciones
Electricidad y Electrónica
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica
Automatización y Robótica Industrial
Electricidad y Electrónica
Panadería, Repostería y Confitería
Industrias Alimentarias
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Sanidad
Farmacia y Parafarmacia
Sanidad
Higiene Bucodental
Sanidad
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento Electromecánico
Instalación y Mantenimiento
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Gestión de Alojamientos Turísticos
Hostelería y Turismo
Carrocería
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Automoción
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Acondicionamiento físico
Actividades Físicas y Deportivas

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

1

1

2

2

1

2

1

2

1

1

2

2

2

1

1

2

1

0

2

2

1

1

1

1

2

2

1

2

1

2

1

1

2

2

2

1

1

2

1

0

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

7

4

13

11

11

11

8

11

10

10

12

14

11

11

8

9

8

0

11

10

9

8

4

2

6

6

5

6

4

6

1

5

6

7

5

5

4

5

4

0

6

5

5

4

0

1

2

2

2

1

2

2

0

1

2

1

2

2

2

2

1

0

2

1

1

1

13

9

25

23

20

22

16

23

13

18

24

26

22

20

16

20

15

0

23

20

17

15

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

2

13

6

6

12

8

9

4

11

5

12

12

10

8

11

11

14

8

3

1

3

5

0

7

2

7

4

6

5

3

5

2

7

5

6

6

6

4

4

5

4

0

3

0

0

1

1

2

1

2

2

1

0

1

0

0

1

0

0

2

0

0

0

0

1

12

6

25

13

19

20

20

20

12

20

12

23

21

21

18

19

20

20

17

11

5

11

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GM

GS

GM

GS

GM

GM

GS

GM

GM

GM

GS

GM

GS

GM

GM

GM

GS

GS

GM

GM

GS

GS

AGA04M

AGA01S

ADG01M

ADG02S

ELE02M

ELE01M

ELE04S

INA01M

SAN21

SAN02M

SAN06S

ADG01M

ADG02S

ELE01M

IMA03M

ADG01M

ADG02S

HOT01S

TMV01M

TMV02M

TMV01S

AFD02S

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

ALMÁZCARA 

ALMÁZCARA 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ASTURICA AUGUSTA 

ORNIA 

ORNIA 

ORNIA 

VÍA DE LA PLATA 

VÍA DE LA PLATA 

VÍA DE LA PLATA 

VÍA DE LA PLATA 

ÁLVARO YÁÑEZ 

ÁLVARO YÁÑEZ 

ÁLVARO YÁÑEZ 

ÁLVARO YÁÑEZ 

ÁLVARO YÁÑEZ 

ÁLVARO YÁÑEZ 

LA INMACULADA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ASTORGA

ASTORGA

ASTORGA

ASTORGA

ASTORGA

ASTORGA

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

BEMBIBRE

BEMBIBRE

BEMBIBRE

BEMBIBRE

BEMBIBRE

BEMBIBRE

CAMPONARAYA

24016237

24016237

24018775

24018775

24018775

24018775

24018775

24018775

24000655

24000655

24000655

24000679

24000679

24000679

24000679

24016225

24016225

24016225

24016225

24016225

24016225

24017965



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 3 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Enseñanza y animación sociodeportiva
Actividades Físicas y Deportivas
Aceites de Oliva y Vinos
Industrias Alimentarias
Animación Sociocultural y Turística
Servicios Socioculturales y a la Comunidad
Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
Peluquería y Cosmética Capilar
Imagen Personal
Estética Integral y Bienestar
Imagen Personal
Elaboración de Productos Alimenticios
Industrias Alimentarias
Procesos y Calidad en la Industria Alimentaria
Industrias Alimentarias
Operaciones de laboratorio
Química
Laboratorio de Análisis y de Control de Calidad
Química
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Sanidad
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Sanidad
Farmacia y Parafarmacia
Sanidad
Farmacia y Parafarmacia
Sanidad
Dietética
Sanidad
Documentación y Administración Sanitarias
Sanidad
Jardinería y Floristería
Agraria
Mediación Comunicativa
Servicios Socioculturales y a la Comunidad
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Instalaciones de Telecomunicaciones
Electricidad y Electrónica
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica
Automatización y Robótica Industrial
Electricidad y Electrónica
Mecanizado
Fabricación Mecánica

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

V

D

V

D

D

D

D

D

D

D

1

1

1

0

1

1

1

1

2

1

0

0

1

0

1

1

1

0

1

1

1

1

2

1

1

1

0

1

1

1

1

2

1

1

0

1

0

1

1

1

0

1

1

1

1

2

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

3

0

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

5

8

8

0

10

9

8

8

12

2

0

0

1

0

0

1

5

0

2

7

10

4

11

3

4

4

0

5

4

4

4

6

1

0

0

0

0

0

0

3

0

1

5

5

2

5

1

1

2

0

2

1

1

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

2

1

2

11

15

16

0

19

16

15

16

24

5

1

0

3

0

2

3

10

0

6

14

19

9

22

2

0

0

2

2

2

1

2

2

2

1

2

1

1

2

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

8

10

4

11

12

12

8

5

0

0

1

8

7

7

6

0

9

1

2

3

3

6

2

3

8

4

3

6

1

6

4

5

4

5

0

4

6

0

0

1

6

4

5

4

0

0

2

2

1

0

1

2

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

2

0

0

0

0

10

4

14

24

13

18

22

19

18

13

9

8

9

11

16

16

8

2

16

11

10

11

11

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GS

GM

GS

GM

GM

GS

GM

GS

GM

GS

GM

GM

GM

GM

GS

GS

GM

GS

GM

GM

GM

GS

GM

AFD01S

INA02M

SSC02S

IFC01M

IMP02M

IMP01S

INA03M

INA02S

QUI02M

QUI01S

SAN21

SAN21

SAN02M

SAN02M

SAN32

SAN05S

AGA03M

SSC05S

ADG01M

ELE02M

ELE01M

ELE04S

FME01M

C

C

C

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

C

C

C

C

C

C

LA INMACULADA 

LA INMACULADA 

LA INMACULADA 

BEATRIZ OSSORIO 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

FUENTESNUEVAS 

COLEGIO SIERRA PAMBLEY 

COLEGIO SIERRA PAMBLEY 

CENTEC 

CENTRO DON BOSCO 

CENTRO DON BOSCO 

CENTRO DON BOSCO 

CENTRO DON BOSCO 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

FABERO

FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
FUENTES 
NUEVAS
HOSPITAL DE 
ÓRBIGO
HOSPITAL DE 
ÓRBIGO
LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

24017965

24017965

24017965

24018222

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016584

24016705

24016705

24006074

24005291

24005291

24005291

24005291



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 4 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Mantenimiento Electromecánico
Instalación y Mantenimiento
Mecatrónica Industrial
Instalación y Mantenimiento
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Asistencia a la Dirección
Administración y Gestión
Actividades Comerciales
Comercio y Marketing
Comercio Internacional
Comercio y Marketing
Gestión de Ventas y Espacios Comerciales
Comercio y Marketing
Transporte y Logística
Comercio y Marketing
Cocina y Gastronomía
Hostelería y Turismo
Cocina y Gastronomía
Hostelería y Turismo
Servicios en Restauración
Hostelería y Turismo
Dirección de Cocina
Hostelería y Turismo
Dirección de Servicios en Restauración
Hostelería y Turismo
Gestión de Alojamientos Turísticos
Hostelería y Turismo
Guía, Información y Asistencia Turísticas
Hostelería y Turismo
Estética y Belleza
Imagen Personal
Estética y Belleza
Imagen Personal
Peluquería y Cosmética Capilar
Imagen Personal
Estética Integral y Bienestar
Imagen Personal
Estilismo y Dirección de Peluquería
Imagen Personal
Instalaciones de Telecomunicaciones
Electricidad y Electrónica
Instalaciones de Telecomunicaciones
Electricidad y Electrónica

D

D

D

D

V

D

V

D

D

D

V

D

V

V

V

D

D

V

D

D

V

D

V

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

1

6

0

2

7

5

1

2

5

0

5

7

12

2

13

4

10

7

11

5

5

0

0

5

3

0

2

1

4

0

3

3

0

3

3

6

1

6

3

5

3

5

2

3

0

0

3

1

0

0

0

2

0

0

1

0

1

0

2

0

2

0

2

1

2

1

0

0

0

1

12

2

6

10

13

3

7

11

2

11

12

24

5

25

9

19

13

20

10

10

0

0

11

2

1

2

2

2

2

0

2

2

3

0

1

2

2

2

2

0

1

1

2

2

2

0

2

2

2

3

2

2

2

2

2

3

0

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

5

0

0

3

0

0

0

0

0

0

5

3

14

7

3

0

7

0

2

15

6

0

3

0

0

0

6

0

3

2

0

3

0

2

0

6

1

6

3

6

1

2

3

3

0

2

0

0

0

2

1

0

0

0

0

0

1

0

2

0

1

0

1

0

1

0

0

0

10

8

4

5

15

5

5

6

4

9

0

11

7

26

12

14

5

17

4

9

22

13

0

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GM

GS

GM

GS

GS

GM

GS

GS

GS

GM

GM

GM

GS

GS

GS

GS

GM

GM

GM

GS

GS

GM

GM

IMA03M

IMA03S

ADG01M

ADG02S

ADG01S

COM01M

COM04S

COM03S

COM02S

HOT01M

HOT01M

HOT02M

HOT04S

HOT05S

HOT01S

HOT03S

IMP01M

IMP01M

IMP02M

IMP01S

IMP02S

ELE02M

ELE02M

C

C

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

CENTRO DON BOSCO 

CENTRO DON BOSCO 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

CIUDAD DE LEÓN 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

24005291

24005291

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24022250

24006128

24006128



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 5 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Mantenimiento Electrónico
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento Electrónico
Electricidad y Electrónica
Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos
Electricidad y Electrónica
Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos
Electricidad y Electrónica
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Sanidad
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Sanidad
Emergencias Sanitarias
Sanidad
Emergencias Sanitarias
Sanidad
Farmacia y Parafarmacia
Sanidad
Farmacia y Parafarmacia
Sanidad
Imagen para el Diagnóstico y Medicina Nuclear
Sanidad
Imagen para el Diagnóstico y Medicina Nuclear
Sanidad
Laboratorio Clínico y Biomédico
Sanidad
Laboratorio Clínico y Biomédico
Sanidad
Carrocería
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Carrocería
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Automoción
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Automoción
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

V

D

D

0

1

0

1

1

1

0

1

0

0

0

1

1

0

0

1

0

1

0

1

1

0

0

1

0

1

1

1

0

1

0

0

0

1

1

1

0

1

0

1

0

1

1

0

0

1

0

1

1

1

0

1

0

1

1

1

1

1

0

1

0

1

0

1

1

1

0

10

0

7

5

5

0

0

0

0

0

0

2

0

0

1

0

2

0

1

2

0

0

5

0

4

0

3

0

1

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

2

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

19

0

14

7

10

0

3

0

0

0

2

5

2

0

3

0

4

0

3

6

0

2

0

2

0

0

1

0

0

1

0

1

2

2

1

1

0

0

0

1

0

2

0

1

0

2

0

1

2

0

0

2

0

2

2

2

2

1

0

1

0

1

0

1

2

1

0

1

0

1

1

1

0

1

0

1

1

1

1

1

0

1

0

1

0

1

1

8

0

8

0

0

1

0

0

0

0

3

1

3

4

5

0

0

0

3

0

0

3

3

0

5

0

2

5

5

0

2

0

1

0

0

0

3

0

3

0

1

0

3

1

3

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

1

0

0

0

0

2

0

0

0

17

0

18

0

3

9

5

0

5

0

8

6

7

8

10

0

4

0

8

0

6

6

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GS

GS

GS

GS

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GS

GS

GS

GS

GM

GM

GM

GM

GS

GS

GM

GS

ELE03S

ELE03S

ELE02S

ELE02S

SAN21

SAN21

SAN01M

SAN01M

SAN02M

SAN02M

SAN07S

SAN07S

SAN08S

SAN08S

TMV01M

TMV01M

TMV02M

TMV02M

TMV01S

TMV01S

ADG01M

ADG02S

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

C

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

GINER DE LOS RÍOS 

MARÍA AUXILIADORA 

MARÍA AUXILIADORA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24006128

24017801

24017801



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 6 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Realización de Proyectos de Audiovisuales y 
Espectáculos
Imagen y Sonido
Administración de Sistemas Informáticos en Red
Informática y Comunicaciones
Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Informática y Comunicaciones
Enseñanza y animación sociodeportiva
Actividades Físicas y Deportivas
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Servicios Socioculturales y a la Comunidad
Educación Infantil
Servicios Socioculturales y a la Comunidad
Operaciones de laboratorio
Química
Planta Química
Química
Fabricación de productos farmacéuticos, 
biotecnológicos y afines
Química
Laboratorio de Análisis y de Control de Calidad
Química
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Automoción
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Automoción
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Proyectos de Edificación
Edificación y Obra Civil
Proyectos de Obra Civil
Edificación y Obra Civil
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica
Sistemas Electrotécnicos y Automatizados
Electricidad y Electrónica
Centrales Eléctricas
Energía y Agua
Energías Renovables
Energía y Agua
Mecanizado
Fabricación Mecánica
Diseño en Fabricación Mecánica
Fabricación Mecánica

D

D

D

D

D

D

D

D

V

V

D

D

V

D

D

D

D

D

V

D

V

0

1

1

1

0

1

1

2

1

0

0

0

1

1

2

0

1

1

1

1

0

0

1

1

1

1

1

1

2

1

0

1

0

1

1

2

0

1

1

0

1

0

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

2

4

6

0

4

12

3

0

0

0

2

8

11

0

1

4

0

4

0

0

0

1

2

4

0

2

6

2

0

0

0

1

4

5

0

0

2

0

2

0

0

0

0

0

0

0

1

2

0

0

0

0

1

2

1

0

0

0

0

1

0

0

2

5

8

11

2

9

24

7

0

1

0

6

16

21

0

3

8

1

9

0

2

2

2

3

1

1

0

2

1

0

1

2

0

2

2

2

1

2

2

1

2

2

1

0

0

2

2

1

2

1

0

2

2

0

2

2

2

2

2

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

4

4

5

10

0

8

0

0

0

0

0

1

0

3

10

6

2

6

1

3

11

3

3

3

3

3

3

1

0

0

0

1

0

0

8

7

2

4

3

1

3

3

1

1

0

2

0

1

0

0

0

1

0

2

0

0

2

1

1

2

0

0

0

12

11

10

18

6

15

2

4

2

1

4

7

0

15

23

13

10

15

5

8

18

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GS

GS

GS

GS

GM

GS

GM

GM

GS

GS

GM

GS

GS

GS

GS

GM

GS

GS

GS

GM

GS

IMS02S

IFC01S

IFC02S

AFD01S

SSC01M

SSC01S

QUI02M

QUI01M

QUI03S

QUI01S

TMV02M

TMV01S

TMV01S

EOC01S

EOC02S

ELE01M

ELE01S

ENA02S

ENA03S

FME01M

FME03S

C

C

C

P

P

P

P

P

P

P

C

C

C

P

P

P

P

P

P

P

P

MARÍA AUXILIADORA 

MARÍA AUXILIADORA 

MARÍA AUXILIADORA 

ORDOÑO II 

ORDOÑO II 

ORDOÑO II 

PADRE ISLA 

PADRE ISLA 

PADRE ISLA 

PADRE ISLA 

SAN FRANCISCO 

SAN FRANCISCO 

SAN FRANCISCO 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

24017801

24017801

24017801

24006049

24006049

24006049

24006050

24006050

24006050

24006050

24006116

24006116

24006116

24022195

24022195

24022195

24022195

24022195

24022195

24022195

24022195



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 7 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Programación de la Producción en Fabricación 
Mecánica
Fabricación Mecánica
Instalaciones de Producción de Calor
Instalación y Mantenimiento
Instalaciones Frigoríficas y de Climatización
Instalación y Mantenimiento
Mantenimiento de Instalaciones Térmicas y de 
Fluidos
Instalación y Mantenimiento
Prevención de Riesgos Profesionales
Instalación y Mantenimiento
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Asistencia a la Dirección
Administración y Gestión
Comercio Internacional
Comercio y Marketing
Vídeo Disc-jockey y Sonido
Imagen y Sonido
Producción de Audiovisuales y Espectáculos
Imagen y Sonido
Sonido para Audiovisuales y Espectáculos
Imagen y Sonido
Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
Administración de Sistemas Informáticos en Red
Informática y Comunicaciones
Desarrollo de Aplicaciones Web
Informática y Comunicaciones
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Asistencia a la Dirección
Administración y Gestión
Actividades Comerciales
Comercio y Marketing
Proyectos de Edificación
Edificación y Obra Civil
Instalaciones de Telecomunicaciones
Electricidad y Electrónica
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica

D

D

D

D

D

D

D

V

V

D

D

V

D

V

V

D

V

V

D

D

D

D

0

0

0

1

2

1

1

2

0

0

1

1

1

1

1

0

1

1

1

0

1

1

0

0

1

1

2

1

1

2

0

0

1

1

1

1

1

0

1

1

1

0

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

0

0

0

8

10

0

1

13

0

0

7

8

4

5

1

0

1

7

3

0

7

7

0

0

0

4

5

0

0

7

0

0

3

3

2

2

1

0

0

3

2

0

4

4

0

0

0

2

2

0

0

2

0

0

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1

16

21

2

3

26

0

0

13

14

9

10

4

0

3

12

7

0

14

14

1

2

0

1

2

1

1

0

1

2

2

2

0

0

0

0

1

1

1

0

2

2

1

2

0

1

2

1

1

0

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

0

2

2

1

1

0

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

6

2

0

4

13

0

2

0

9

6

2

4

0

0

0

1

3

6

3

0

7

0

0

0

0

1

6

0

0

0

4

7

2

4

1

1

0

0

2

1

0

0

6

5

0

0

0

2

0

0

1

0

0

0

2

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

8

6

0

9

23

2

5

0

16

17

10

12

2

2

2

2

8

9

5

0

17

9

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GS

GM

GM

GS

GS

GM

GS

GS

GS

GM

GS

GS

GM

GM

GS

GS

GS

GS

GM

GS

GM

GM

FME01S

IMA01M

IMA02M

IMA02S

MSP34

ADG01M

ADG02S

ADG01S

COM04S

IMS01M

IMS03S

IMS04S

IFC01M

IFC01M

IFC01S

IFC03S

ADG02S

ADG01S

COM01M

EOC01S

ELE02M

ELE01M

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

C

C

P

P

P

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL 

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA 
MERCURIO 

MERCURIO 

MERCURIO 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

24022195

24022195

24022195

24022195

24022195

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24022432

24008320

24008320

24008320

24008411

24008411

24008411



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 8 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Automatización y Robótica Industrial
Electricidad y Electrónica
Mantenimiento Electrónico
Electricidad y Electrónica
Eficiencia Energética y Energía Solar Térmica
Energía y Agua
Mecanizado
Fabricación Mecánica
Mantenimiento Electromecánico
Instalación y Mantenimiento
Mecatrónica Industrial
Instalación y Mantenimiento
Carpintería y Mueble
Madera, Mueble y Corcho
Carrocería
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Guía en el medio natural y de tiempo libre
Actividades Físicas y Deportivas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Electricidad y Electrónica
Soldadura y Calderería
Fabricación Mecánica
Construcciones Metálicas
Fabricación Mecánica
Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
Administración de Sistemas Informáticos en Red
Informática y Comunicaciones
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Electromecánica de Vehículos Automóviles
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
Comercialización de productos alimentarios
Comercio y Marketing
Gestión Administrativa
Administración y Gestión
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
Administración de Sistemas Informáticos en Red
Informática y Comunicaciones
Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Informática y Comunicaciones

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

1

2

0

2

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

2

1

1

1

1

2

0

2

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

2

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

10

11

0

11

11

10

10

9

8

7

9

5

7

3

5

10

11

11

7

11

5

9

0

5

5

0

5

6

5

5

4

4

3

5

2

4

2

1

5

5

6

4

2

2

4

0

2

2

0

2

2

2

2

2

2

1

2

1

1

0

0

2

1

2

2

0

0

1

0

19

22

0

22

23

19

19

19

16

13

18

10

14

7

8

19

21

23

15

17

9

16

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

2

2

2

1

2

2

2

1

2

2

2

0

0

0

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

12

12

5

8

7

8

1

0

0

5

0

6

0

13

13

0

11

7

12

0

0

0

3

4

8

7

7

5

6

3

0

1

3

0

0

0

0

8

0

0

6

4

0

0

0

0

3

1

1

2

0

2

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

2

1

0

0

0

8

23

25

17

21

16

19

8

2

5

12

4

9

4

18

25

2

15

19

21

1

1

1

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GS

GS

GS

GM

GM

GS

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GS

GM

GS

GM

GM

GM

GM

GS

GM

GS

GS

ELE04S

ELE03S

ENA01S

FME01M

IMA03M

IMA03S

MAM01M

TMV01M

TMV02M

AFD02M

ELE01M

FME02M

FME02S

IFC01M

IFC01S

ADG01M

TMV02M

COM02M

ADG01M

ADG02S

IFC01M

IFC01S

IFC02S

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

C

C

C

C

P

P

P

P

P

P

P

P

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

RAMIRO II 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

FERNANDO I 

FERNANDO I 

RÍO ÓRBIGO 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

VALENCIA DE 
DON JUAN
VALENCIA DE 
DON JUAN
VEGUELLINA DE 
ÓRBIGO
VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

24008411

24008411

24008411

24008411

24008411

24008411

24008411

24008411

24008411

24009610

24009622

24009622

24009622

24009622

24009622

24018544

24018544

24015403

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2023/2024
Plazas Vacantes Fecha:  13-09-2023

Página: 9 / 9 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Desarrollo de Aplicaciones Web
Informática y Comunicaciones
Desarrollo de Aplicaciones Web
Informática y Comunicaciones
Administración y Finanzas
Administración y Gestión
Mecanizado
Fabricación Mecánica
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Servicios Socioculturales y a la Comunidad

D

V

D

D

D

1

2

2

2

2

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

11

11

14

13

13

4

6

7

7

6

2

1

2

2

2

19

22

27

26

25

0

1

2

2

2

0

1

2

2

2

0

1

1

1

1

0

0

10

9

13

0

0

5

5

6

0

0

3

2

2

0

2

22

20

25

   

   

   

   

   

GS

GS

GS

GM

GM

IFC03S

IFC03S

ADG02S

FME01M

SSC01M

P

P

P

P

P

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

24016481

24016481

24016602

24016602

24016602


	VACANTES (SEP) OFERTA PRESENCIAL EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS (CURSO_2023_2024) (Formación Profesional)
	2023_prfpb_dp_24 (2)
	2023_prgrms_dp_24



